
                                                                                               Albo dal 31.10.2019 al 06.11.2019

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
PROVINCIA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO – IIIª AREA

OGGETTO: Fornitura di n. 80 sacchi di asfalto bituminoso a freddo, confezionato in 
sacchi da Kg. 25/cad., occorrente per interventi di manutenzione e 
ricarica di buche nel territorio comunale.

          R.d.O. n. 1527822 su acquistinretepa.it
 C.I.G.: ZB61A6620C.

VERBALE DI GARA

Premesso che:

 con determinazione  dirigenziale  n.  368  del  23.06.2016  si  attivava  procedura  di  cottimo  
fiduciario, tramite R.d.O. sul Me.Pa per l'affidamento della fornitura di n. 80 sacchi di asfalto  
bituminoso  a  freddo,  confezionato  in  sacchi  da  kg.  25/cad.  -  per  l'importo  complessivo  di
€. 639,28 (di cui €. 524,00 per fornitura ed €. 115,28 per iva);

 nel citato  provvedimento  si  dava  altresì  atto  di  procedere,  per  la  scelta  del  contraente,  
attraverso R.d.O. sul portale acquistinrete.it del Me.Pa.;

 in data  20.12.2016  con  R.d.O.  n.  1458483  è  stato  richiesto  alle  sottoelencate  n.  5  Ditte,  
iscritte sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.) - Regione Sicilia - sul  
bando/categoria "PROMAS 114" - di presentare offerta economica, entro le ore 09:00 del  
28.12.2016, finalizzata all'affidamento della fornitura in oggetto:

- BETON ASFALTI - P.I.: 01265960227;
- FORENT DI ROBERTO FLAMMIA  - P.I.: 04263370829;
- FORNITURE STRADALI - P.I.: 06195321002;
- SICILIANA FORNITURE E SERVIZI S.R.L. - P.I.: 02439830841;
- SPAGNUOLO LUANA - P.I.: 06318140826;

 visto il  verbale  di  gara  deserta  del  14.03.2017,  pubblicato  all'albo  pretorio  dal  giorno  
14.03.2017 al 19.03.2017;

 in data 27.03.2017 con R.d.O. n. 1527822 è stato richiesto a n. 520 Ditte, iscritte sul mercato  
elettronico  della  pubblica  amministrazione  (Me.Pa.)  -  Regione  Sicilia  -  sul  bando/categoria  
"PROMAS 114" - di presentare offerta economica, entro le ore 23:59 del 10.04.2017, finalizzata 
all'affidamento della fornitura in oggetto;

 considerato il lasso di tempo trascorso per la fase di apertura del offerte, in data 13.04.2019, 
tramite la piattaforma del Me.Pa. è stato chiesto alla n. 5 Ditte partecipanti la validità delle offerte
economiche già trasmesse;

 viste le  risposte  delle  ditte  partecipanti  circa  la  disponibilità  della  validità  delle  offerte  già  
trasmesse;

Tutto ciò premesso:

 l’anno duemiladiciannove il  giorno  venticinque  del  mese  di  ottobre  alle ore  11:10  e  
seguenti,  in  Polizzi  Generosa  presso  i  locali  dell'Ufficio  Tecnico,  la  sottoscritta  Ing.  Fiorella  
Scalia nella qualità di Responsabile dell IIIª Area Tecnica / Presidente, alla continua presenza del  
Sig.: 

 - Lo Re Mario, Teste;
dichiara aperta  la  seduta  per  aggiudicazione,  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  
dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 e, s.m.i. - del servizio di fornitura di che 
trattasi;

 accertato  che  è  entro  i  termini  stabiliti  del  10.04.2017  ore  23:59  risultano  inserite  nel  
sistema le offerte delle seguenti Ditte:



DITTA FORMA DI
PARTECIPAZIONE 

DATA DI PRESENTAZIONE
OFFERTA

1 DITTA FONTANA ANTONELLA Singolo operatore (D.Lgs, 50/2016,
art. 45, comma 2, lettera a

04/04/2017 11:55:44 

2 EDILCENTRO S.R.L Singolo operatore (D.Lgs, 50/2016,
art. 45, comma 2, lettera a

30/03/2017 20:30:17 

3 F.LLI GUERCIO Singolo operatore (D.Lgs, 50/2016,
art. 45, comma 2, lettera a

07/04/2017 11:16:25 

4 LAROCCA MULTISERVIZI S.R.L.
SOCIETÀ UNIPERSONALE 

Singolo operatore (D.Lgs, 50/2016,
art. 45, comma 2, lettera a

06/04/2017 14:08:23 

5 RICOTTA MARIO Singolo operatore (D.Lgs, 50/2016,
art. 45, comma 2, lettera a

03/04/2017 22:59:44 

 indi  il  Presidente procede  alla  valutazione  della  documentazione  amministrativa  presente  
sulla piattaforma del Me.Pa., decidendo sulla ammissione o meno degli operatori economici;

Operatori economici ammessi o esclusi

DENOMINAZIONE AMMISSIONE

1 DITTA FONTANA ANTONELLA AMMESSA

2 EDILCENTRO S.R.L AMMESSA

3 F.LLI GUERCIO AMMESSA

4 LAROCCA MULTISERVIZI S.R.L. SOCIETÀ
UNIPERSONALE 

AMMESSA

5 RICOTTA MARIO AMMESSA

 a questo punto si procede alla valutazione delle offerte economiche, dando lettura delle offerte 
economiche delle ditte partecipanti ammesse:

DENOMINAZOINE
IMPRESA OFFERTA ECONOMICA OFFERTA ANOMALA

1 DITTA FONTANA
ANTONELLA 

€. 368,00 SI

2 F.LLI GUERCIO €. 465,60 SI

3 EDILCENTRO S.R.L €. 500,00 NO

4
LAROCCA MULTISERVIZI

S.R.L. SOCIETÀ
UNIPERSONALE 

€. 512,00 NO

5 RICOTTA MARIO €. 518,40 NO

 visto il  riepilogo  delle  attività  dell'esame  delle  offerte  ricevute  e  generato  dal  sistema  del  
Me.Pa. dal quale risulta, che i ribassi offerti dalle Ditte nn: 1ª e 2ª classificata, risultano 
anomali,  secondo  il  criterio  di  calcolo  della  soglia  di  anomalia  (ai  sensi  dell'art.  97,  
comma 2, lett. d) del D.L.lgs n. 50/2016), sorteggiato dal sistema del Me.Pa.;

 per quanto sopra, il Presidente prende atto delle offerte delle Ditte FONTANA ANTONELLA 
e F.LLI GUERCIO risultate anomale e, pertanto, 

DISPONE

L'acquisizione delle giustificazioni, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs, n. 50/2016, delle Ditte  1ª e 2ª
classificate: FONTANA ANTONELLA e F.lli GUERCIO. 

Le operazioni di gara vengono sospese alle ore 13:35 e rinviate a nuova data.

Del  che  si  è  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e  conferma,  viene  come di  seguito
sottoscritto

Il Presidente – f.to Ing. Fiorella Scalia

Teste – f.to Lo Re Mario


	UFFICIO TECNICO – IIIª AREA
	VERBALE DI GARA


